
AG Offene Kinder- und Jugendeinrichtungen      Stand: 23.01.2017 

Ansprechpartner/-in im Jugendamt: Herr Fritzsche 
Sprecher/-innen:    Herr Horn (DKSB) 
      Frau Haas (Falken e. V.) 
      Herr Hitzing (Känguruh e. V.) 
      Herr Schmidt (Stadtjugendring Dresden e.V.) 
E-Mail:      info@offene-arbeit-dresden.de 

 

Einrichtung / Name / Träger Kontakt Ansprechpartner/-in 

AZ "Conni"  
Neustadt  

verein@azconni.de 
Juliane Pink  
Cornelia Schlott 

Club Eule  
Deutscher Kinderschutzbund OV Dresden e. V. 
Johannstadt  

Tel: 4 56 91 56 
eule@kinderschutzbund-dresden.de 

Peter Streubel 

Club Müllerbrunnen 
Club Müllerbrunnen e. V. 
Plauen 

Tel: 4 03 21 46 
Club_Muellerbrunnen@gmx.de 

Kirsten Schneider 

Fanprojekt Dresden e.V. 
Tel: 4 85 20 49 
jugendangebote@fanprojekt-dresden.de 

Janine Mutschischk 

Jugendhaus Roter Baum 
KulturLeben UG (haftungsbeschränkt) 
Pieschen  

Tel: 86 29 54 24 
jugendhaus@roter-baum.de 

? 

JH Game  
Mobile Jugendarbeit Dresden Süd e. V. 
Prohlis 

Tel: 2 84 58 42 oder 0151 50 55 36 74 
game@mobsued.de 

Daniel Rode 

JoJo - Gemeinsam für Familien 
Deutscher Kinderschutzbund OV Dresden e. V. 
Johannstadt 

Tel: 4 46 66 70 
jojo@dksb-dresden.de 

Daniel Horn 

Jugendhaus "P.E.P." 
Diakonisches Werk - Stadtmission Dresden e.V. 
Prohlis 

soja.leitung@diakonie-dresden.de ? (Bereichsleitung) 

Jugendtreff East End 
Die Falken Kreisverein Dresden e. V. 
Blasewitz  

Tel: 2 51 05 24 
eastend33@gmx.net 

Janina Haas 

Jugendhaus Prohlis 
Verbund Sozialpädagogischer Projekte e. V. 
Prohlis 

Tel: 2 84 40 82 
jugendhaus@vsp-dresden.de 

Margita Lullack 

Jugendtreff checkout Tel: 2 00 14 76 Corinna Hartwig 
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  ... 

Einrichtung / Name / Träger Kontakt Ansprechpartner/-in 

AWO Kinder- und Jugendhilfe gGmbH 
Leuben /Niedersedlitz 

awo_checkout@web.de 

Jugendtreff  Oase       
Oase e. V.  
Trachau 

Tel: 8 49 19 17 
oase-e.v@gmx.de 

Jochen Mitschke 

Jugendtreff UPSTAIRS 
CVJM Dresden e. V.  
Blasewitz 

Tel: 3 36 13 65 
upstairs@cvjm-dresden.de 

Tanja Stechow 

Jugendzentrum Trinitatiskirche 
Ev.-Luth. Johanneskirch-gemeinde Dresden 
Johannstadt 

Tel: 4 41 88 23 
jz-trini@gmx.de 

Michael Czupalla 

Kinder- und Familientreff Mosaik 
Verbund Sozialpädagogischer  Projekte e. V. 
Leuben 

Tel: 2 72 84 89 
leuben@vsp-dresden.de 

Andreas Ermer 

KJH "Alte Feuerwehr" 
KJH "Alte Feuerwehr" gGmbH 
Cossebaude 

Tel: 4 53 9773 
kjh@alte-feuerwehr.de 

Martin Behrisch 

Kinder- und Jugendtreff "Pixel"  
Prohlis 

soja.pixel@diakonie-dresden.de 
Sarah Hörnig 
 

Kinderladen  Domino 
Kindervereinigung Dresden e. V. 
Leubnitz-Neuostra 

Tel: 2 75 33 78 
domino@kindervereinigungdresden.de 

Nicole Pipiale 

Kindertreff Känguruh 
Kinderladen Känguruh e. V. 
Neustadt 

Tel: 8 01 06 21 
kitreff.kaenguruh@gmx.de 

Lars Hitzing 

Kindertreff  Puzzle 
Omse e. V.  
Gorbitz 

Tel: 2 17 79 97 
kindertreff@omse-ev.de 

Sören Bär 

KJFZ Dresden JugendSozialwerk 
Nordhausen e. V . 
Gorbitz 

Tel: 4 11 29 40 
s.hammerschmidt@jugendsozialwerk.de 

Stefanie Hammerschmidt 

KJH "Emmers"  
Outlaw gGmbH  
Pieschen 

Tel: 8 48 97 96 
info@emmers-dresden.de 

Tina Rische 

KJH "Pat's Colour Box" Tel: 3 10 52 13 Frau Paschold 
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Einrichtung / Name / Träger Kontakt Ansprechpartner/-in 

Unternehmen Kultur gGmbH 
Blasewitz 

patscolourbox@unternehmenkultur.de 

KJH Chilli  
CVJM Dresden e. V.  
Laubegast 

Tel: 2 56 19 08 
chilli@cvjm-dresden.de 

Cornelia Hartmann 

KJH Gorbitz  
Stadtjugendring Dresden e. V. 
Gorbitz 

Tel: 4 11 73 86 
kjh-gorbitz@sjr-dresden.de 

Ralf Markmann 

KJH Gruna "Schieferburg" 
Stadtjugendring Dresden e. V. 
Gruna 

Tel: 2 54 11 57 
schieferburg@sjr-dresden.de 

Silvio Schmidt 

KJH INSEL Landesverband 
Sächsischer Jugendbildungswerke e. V. 
Briesnitz 

Tel: 4 21 32 17 
insel@ljbw.de 

Manuela Böck 

KJH InterWall Lebenshilfe Dresdene.V./ Ev.-Luth. 
Stadtjugendpfarramt DD 
Gorbitz 

Tel: 4 12 04 68 
InterWall@Lebenshilfe-Dresden.de 

Uwe Teich 

KJH Louise  
Malwina e. V.  
Neustadt 

Tel: 8 02 66 55 
louise@malwina-dresden.de 

Robert Berthold 

KJH Mareicke  
Deutscher Kinderschutzbund Ortsverband  
Dresden e. V. 
Prohlis/Altreick 

Tel: 2 72 33 32 
mareicke.kjh@kinderschutzbunddresden.de 

Ulrike 
Nowaczynski 

KJH Parkhaus  
Stadtjugendring Dresden e. V. 
Klotzsche 

Tel: 8 90 49 49 
parkhaus-klotzsche@sjr-dresden.de 

 

KJH PEP  
Verein zur Förderung der Jugend e. V. 
Weißig  

Tel: 2 17 66 30 
info@kjhpep.de 

Julia Schwarz 

KJH T3  
Kinderland-Sachsen e. V. 
Löbtau 

Tel: 4 22 84 27 jugendhaus.t3@kinderlandsachsen.de 
Andreas Scharf / 
Uwe Liskowsky 

MAF 
outlaw gGmbH  

Tel: 2 58 56 20 
dresden-adlergasse@outlawjugendhilfe.de 

Thomas Geyer 
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Einrichtung / Name / Träger Kontakt Ansprechpartner/-in 

Friedrichstadt 

MJA DD Nord CJD Heidenau  
Außenstelle CJD Dresden 
Klotzsche 

Tel: 8 90 79 57 
mojuso@cjd-heidenau.de 

Christin Reichel 

Moosmutzelhaus Kindervereinigung DD e. V. 
Löbtau 

Tel: 4 16 13 13 
moosmutzelhaus@kindervereinigungdresden.de 

Marika Rethberg 

Plauener Bahnhof 
VSP e. V. 
Plauen 

Tel: 4 37 09 05 
plauener-bahnhof@vsp-dresden.de 

Thomas Rothe 

SPIKE Dresden  
Altstrehlen 1 e. V.  
Leubnitz-Neuostra 

Tel: 2 81 80 84 
kontakt@spikedresden.de 

Frank Meißner 

Fachstelle Jungen- und Männerarbeit Dresden 
Tel: 7 96 63 52 
fachstelle@mnw-dd.de 

Torsten Weber 

Jugendamt 
Tel: 4 88 46 64 
bdonath@dresden.de 

Benjamin Donath 

 


